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PAIN-EXPELLE- R
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Velké bitvy brzy

zahájeny budou

na západ frontě
každc české domácnostimři liv ovt vzDonicnut v

Německé podmín-

ky přijaté bolše-

viky jsou kruté

Lenin otevřené

pracuje do rukou

teutonské armády

deniiů pro jeho neocenitelný účinek při mnohých bo

lestech a utrpeních
Nynější poměry donutily nás ivýšlt ceny na a
centň abychom mohli udržeti jeho nynější jakost

!ii'Ť'vt 6S

a

Pozorovatelé maji za to že zahá-

jení velkých operaci nebude

dlouho odkládánoAgituje proti "militarismu" spo

účinkující silu
7a to mate tárulůi žc 'dostanete ten starý adobrjř
lék v jeho imvodní sile Nedejte se klamat nějakými
lacinými a bezcennými napodobeninami

Travý Pain-Expell- er dostanete jen v krabici tuto vyo-

brazené Dejte pozor při nákupu na "Kotvu" co ochran-

nou známku a na slovo "Loxol" i na na5c jmeno

Pravý Pain-Expell- je ve všech spolehlivých lékárnách
i od nás k dostáni Ona 65 centová lahev je výhodnčjši
než 25 centová poněvadž obsahuje dvojnásobnou míru

jenců ale jeho rozkazy nemlu-

ví o Teutonech

sopis Frnukfurter Zeiťuug v po-

sudku řeči A J Balfoura angli-

ckého zahrauičního ministra pro-

hlašuje že rozhodnutí o tom má-

ti válka pokračovati ve všech

svých hrůzách anebo má-l- i dojiti
k předběžnému jednáni ohledné

možnosti uzavření míru spočívá
dnes více na presidentu Wilso-no- vi

než na vládách evropské

Časopis shledává některé

části Ralfourovy řeči za pozoru-

hodné a zvláště považuje umírně-nos- t

tonu za vítanou známku —

Mír s Ruskem vítán je německým
tiskem jako zdrcení mocné koali-

ce a kredit dává se skvělému vCid-covst-

generála von Hindenbur-g- a

a von Iudeudorffa Koelni-seh- e

Volks Zeitung má za to že

Německu mírem tímto uvolňuje
se jedna ruka tak že plnou silou

může udeřiti na západě
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F AD RICHTER & CO

74-8-0 Washington Street New York

Politické a hospodářské otázky

mají býti regulovány podle po-

žadavků Německa

Amsterodam 7 března — M

smlouva podepsaná mezi

ětynui centrálními mocnostmi a

Ruskem dle depeší získanýeli z

lierlína obsahuje čtrnáct článků

t nichž prvních pět prohlašuje
stav války za skončený s doho-

dou že podepsané národnosti za-

vazují se zastaviti veškerou agi-

taci proti jiným signatárním vlá-

dám Jednají o ustoupení krajin
ležících západně od linie na kte-

ré zástupci interesovaných zemí

?e dohodli a které Německo podr-

ží si jako náhradu Jisté části to-

hoto území Německo zavazuje se

vrátiti až ruská demobilisaee bu

-- i
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BL-ÍS-S and SON
Založen roku 1894

JOS BUSS zakladatel FRANK E BLIS3 ředitel

komisiouářl živým dobytkem
SOUTH OMAHA

Dobře ce vám vyplatí budeto-l- i obchodovati a naší firmou

Velká jiskrová stanice objevena
v New Yorku

New York N Y 6 března —

Jiskrový aparát dostatečně sil-

ný aby mohl sprostředkovati spo

jení s Německem majetek to Ri
1

gj Naáíin Cechem Henry Doležalem jenž s Frank E Bliiscm prodá- -

raj vají hovčzí dobytek a Bili McAdumsem za pomocí Wm Boyce jii pro--

j dávají prasata bude víiíi dobytek prodán dobře a opatřen dobře když
1 jej poSlete na: BLISS & SOX

Washington I) t' 7 března —

Vysoce důležitá důvěrná informa-

ce kterou získala vláda sděluje
že ruský bolševický premiér Le-

nin zaujal otevřené nepřátelské
stanovisko proti spojencům

"

Je-

ho stanoviskem je že nesmí býti
zcela žádné agitace proti něme-

ckému militarismu nic že v agi-

taci proti militarismu národno-

stí nalézajících se ve válce s Ně-

meckem má býti pokračováno
Lenin dle těchto zpráv použí-

vá veškerého svého vlivu aby

smlouvy mezi centrálními

mocnostmi a bolševickou vládou

byla zachovávána ve všech pod-

robnostech zvláště pokud se tý-

če nevměšování se do záležitostí

Německa
V premiéru Leninovi vláda ny-

ní vidí muže který stál za zradou

Ruska Trocký zahraniční mini-

str jak úředníci zde mají za to

snaží se udržet i čest revoluce Le-

ninova přítomná zásada vysvětlu-

je mnoho věcí z posledních měsí-

ců které zdály se nevysvětlitel-

nými diplomatům spojenců Má

se zde nyní všeobecně za to že

ruský lid nepodrobíse německé-

mu militarismu a že Leninovo po-

stavení brzv stane se obtížnvm

charda Pfunda kdysi ředitele ně

meckého závodu k jiskrové tele is Rl

1111 Ngrafii v yayville N Y a Tucker-ton- u

N J byl skonfiskován fe

derálními úředníky jak vešlo prú
vě ve známost Aparát naJezvn

byl ve věži úřadovní budovy v čí

JinfA 7Íln Pištěl Zaplaťte až se vyléčíte

MmJ 1H V W Lá 1 1 £ pHtitl Jiní Mktalul nwluhj t krilUtfn Cim bn
nrtxupeřné rinbojlfiké ODvrtre Žllný chloroform

étrr nebo Jiný ukd4tc-- í pnwtfidrk tfi oupoullTá V-

ylétali uilitlno knidúo pílpadí který Je Díuat pro oSKřoránl t řádné peniu M DrpUtf
dokud DfímoLný ntui nlécon rt£!a ftl pro Iniihu o Rpctalních nemocech u Jméuy % doarťdfV
nlm TÍM net 1000 vynikajících lltil ktufí bili trtile rjlifípril

Dl E K TAE2Y 240 Bee Bldc OMAHA NEB

sle 111 Broadway Nájezd na tu
to budovu proveden byl spolkový
mi agenty Pfund snažil se zabrá V

Washington 1) (' S března —

Všeobecně převládá zde náhled

že zahájení velkých operací na

západě které ukáží se dle před-porě-

presidenta Wilsona roz-

hodnými ve velké válce nemůže

býti dlouho odkládáno

Bláto bylo důležitým činitelem

v četných předcházejících pera-cíc- h

na západní frontě Po tak
dlouho pokud půda bude rozute-

klá následkem tání a dešťů není

možný žádný postup ve větším

měřítku neboť velká děla nemo-

hou býti dopravována po rozmě-klýc- h

cestách a stejně po nich je-

nom s největšinii obtížemi mohou

postupovati zásobovací trainy k

podpoře postupujících linií

Vojska a potřeby pro generála

Pershinga ve Francii jsou nyní

posílány přesně dle vyznačeních

plánů dle dnešího oznámení —

Přes to že není možno oznámiti

podrobnosti může býti řečeno že

transportní opatření byla neje-

nom zlepšena ale dosáhla takové-

ho stavu který vyvolává plné
"

Spolu s ujištěním že Spojené

Státy budou schopny udržet i svo-

je místo jako bitevní jednotka
na bojištích docházejí 'zprávy že

i spojenci jsou náležitě pro nad-

cházející zápas připraveni Vše-

chny známky nasvědčují tomu že

boje zahájeny budou již brzy I

z Flander docházejí zprávy že pů-

da ufuhne záhy na jaře čímž li-

muzín se kterékoliv straně aby
zahájila plánované operace

V předcházejících letech množ-

ství ofensivních operací zahájeno
bylo v březnu ale spojenci rozvi-

nuli hlavní ofensivní operace až v

dubnu Z toho důvodu možno

že v tomto měsíci dojde
jenom k menším útokům a bi-

tvám za účelem získání potřeb-

ných' informací Mnozí pozorova-
telé mají dokonce za to že žád-

ná ofensiva ve větším měřítku ne-

bude podniknuta až po 1 květ-

nu
- O německé ofensivě v posled-

ních dnech méně se mluví než dří-

ve Bylo mnoho pozorovatelů

niti vniknutí federálních agentů
'í

do jeho laboratoře prohlásiv že

je zaměstnán pokusným bádáním

pro námořnictvo a ze nemají pra

F DVOÉÁK prodavaí vepřů — JOE FLO OD prodavač dobytka
Tel: So 3780 Tel: So 1072

AL POWELL prodavač ovcí

Dvorak Commission Co
Telefonujte neb pište nám a obdržíte bezodkladnou odpověď
Telefon: So 607 — Boom 217 Exchange Bldg So Omaha

vá se do toho vměšovati Otevřel

dvéře teprve po té kdy úředníci

hrozili že získají si vstup nási

lim Pfund vysvětlil přítomnost
vlr"l~'I"IM

jiskrového aperátu ale jaké udá

ní učinil nevešlo ve známost
Nejlepším místem k nakupování stavebního dříví jest

[česká dřevařská ohradaProhibičníci očekávají své vítěz-

ství v roce 1919

AVashiugton D C 6 března —

Irohibiční vůdci mají za to že

národní probibični dodatek může

I Chicago Lumber Co t

Norsko ztratilo v únoru
dvanáct lodí

Washington I) (' 6 března —

Norsko nadále 'má velké ztráty
obchodních lodí v důsledku po-

norkových operací jak vychází
na jevo ze zprávy vydané právě

norským vyslanectvím Ve zprá-

vě této se praví že dvanáct lo-

dí jež měly dohromady 16288 tun

a cenu asi $3000000 bylo poto-

peno během února při čemž de-

vatenáct námořníků bylo utrace-

no zatím co"dvacet se doposud

pohřešuje

nz 14 a Marev ul Omaha Nib tf í
býti schválen potřebnými třemisi
čtvrtinami států na jaře r 1919 Čeští prodavači Vás vidy ochotně a vzorng obslouží
kdy většina státních lěgislattir se

shronmzui ronevaciz dva mo-

kré" státy získány byly prohibič- -

niky před nedávnem odpůrci

de úplnou

Šestým článkem pak zavazuje
se Rusko že okamžité přistoupí k

uzavření míru s Ukrajinou a že

uzná mírovou smlouvu mezi tímto
státem a mocnostmi étyřdohody

Ukrajinské území má býti oka-

mžitě vyklizeno ruským vojskem
a rudými gardami a bolševická

vláda ustane v agitaci proti vlá-

dě anebo institucím ukrajinské
lidové republiky Estonsko a

stejně bezodkladně vykli-

zeno bude" ruským vojskem a ru-

dými gardami Východní pomezí
Estonka má vésti podél linie ře-

ky Narev Východní pomezí
má vésti skrze Peipus a

Pskov jezera k jihozápadnímu ro-

hu posléze jmenovaného jezera a

odtud pak přes Luban jezero ve

směru k Livenhofu na Dvině

a Livousko budou zauja-

ty německými vojenskými poli-

cejními sbory do té sbory až je-

jich bezpečí bude zaručeno ná-

rodními institucemi a pořádek v

těchto distriktech bude obnoven

Rusko pak propustí všechny zat-

čené a deportované Estonce a Li-von-

- —

Finsko a Alandské ostrovy ta-

ké budou vyklizeny ruským voj-

skem a rudými gardami stejně

jako finské přístavy válečným
loďstvem a ruskými námořními

sbory Po tak dlouho dokud led

bude zabraňovati odplutí váleč-

ných lodí malé jenom oddíly ná-

mořníků mají býti na nich pone-

chány Rusko má zaueehati jaké-

koliv agitace proti vládě a veřej-

ným institucím Finska Opevně-

ní zřízené na Alandských ostro-

vech má býti odstraněno Mezi

Německem Ruskem Finskem a

Švédskem má dojiti k trvalé do-

hodě ohledně zrušení jakéhokoliv

opevnění těchto ostrovů stejně ja-

ko v ostatních záležitostech Na

žádost Německa také ostatním

státům při Baltiku má se dostati
hlasu v této záležitosti

('lánek sedmý zavazuje obě

strany k šetření politické a ho-

spodářské neodvislosti lVrsie a

Afghánistánu a článek osmý činí

opatření pro poslání domů všech

válečných zajatců Devátým člán-

kem obě strany zříkají se náhrad
za vedení války stejně jako ná-

hrad za škody způsobené v dů-

sledku vojenských opatření poč-

ítaje v to rekvisiee provedené v

]epřátelském území Desátý člá

jprohibice musí získati nejenom

všechny státy označované jako

wjistě mokré" ale stejně také

Tímto oznamuji všem četným etarým i novým příznivcům žo vlastním

HOTEL "PRAHA"
který jest úplně znovu vypraven tším vnitřním zařízením vkusnS de-

korován a kde krajané zavítavší do Omahy naleznou nyní řádnou ob-

sluhu a pohodlí to nejlepSí Chutná jídla z pravé řeské kuchyně vždy
vás uspokojí O přízeň místních i venkovních krajand uctivé žádá

JOSEF PIVOŇKA

státy pochybné Schválení prohi- -

bičního dodatku státem Marylaiv
dem považováno je všeobecně za

mocnou ránu protiprohibičuím ži

vlům Tyto měly za to že tento

stát rozhodně postaví se proti do Roh 13 a WlUiam uL OMAHA KESBASKA
datku Kentucky jinv dosud

Velká ztráta v důsledku požárů
v minulém roce

Trenton N J 6 března —

Ztráty v důsledku požárů v roce
IÍJ17 byly 2:J00000(X větší než

v kterémkoliv roce předcházejí-
cím s výjimkou ruku 1906 v ná-

rodní historii V roce 1906 došli

k zemětřesení v San Francisku a

v důsledku toho k požárům které

způsobily obrovské ztráty Tato
informace obsažena je ve zprávě
národní obranné rady státní

radě "New Jersey Ve

zprávě této současně se praví že

velké množství těchto požárů by-

lo založeno

mokrý stát postavil se do řady
států prohibičníeh Pět suchých
států až doposud schválilo prohi i z

9biční dodatek a v každém případě
značnou většinou Následující istáty až doposud schválily prohi-bič- ní

dodatek : Maryland Kentu

cky Montana Mississippi North

iDakota South Tarolina a Virgi- -

kteří vycházeli z předpokladu že

Němci chystají se podniknouti
nový nápor na Paříž anebo fran-

couzské kanálové přístavy ale

mnohým pozorovatelům německé
soustředění zdá se nyní spíše ní

Přes to že mnoho zpráv došlo

0 chystané německé ofensivě žád-

ného naznačení nedošlo z které-

ho daly by se posoudit i plány
spojenců pro jarní kampaň Tato
skutečnost budí značnou pozor-
nost zvláště s ohledem na ozná-

mení že spojenci doposud mají
převahu y mužstvu a dělech iía

západní frontě a s ohledem na
rozhodnutí svrchované válečné

rady aby válčení spojenců v bu-

doucnosti bylo útočnější povahy
Značný počet amerických vo-

jáků nalézá se již v zákopech ve
Francii a sekretář Baker nazna-éi- l

že může býti nejméně 1000
000 amerického vojska ve Francii
v roce 1918

nia Až doposud žádná státní le

1

gislatura která o věci uvažovala

nezamítla dodatku s výjimkou
státu New Yorku kde Jegislatura
záležitost tuto odložila na dobu

velkolepý nápoj na uhašení žízné

Jest zdravý a osvěžující
Jistě se ptejte po "Fremo" kdy-
koliv máte žízeň Vyráběné

a iáhvované

Fremont BeverageOo Fremont Neb

Třicet let vězení pro neloyální

výroky

Camp Devens Mass 7 března
— William Nimke z Torrington
Conn seržant 201 pinku zákop-ník- ů

byl odsouzen k třieítileté-n-

žaláři ve Fort Jay X Y pro
neloyální výroky S Nimkem ko-

nalo se přelíčení před vojenským
soudem již počátkem února ale

pozdější Čtyřiadvacet suchých

legislatur shromáždí se v lednu

příštího roku a všechny ostatní ta
m

3rozsudek' byl vynesen autoritami I1m

legislatury vyjímaje oné stálu

Oeorgie která se shromáždí v

červnu tohoto roku

Japonsko zakročí v Sibiři co

nejdříve
Washington I) P 6 března —

Spojené Státy nalézají se nyní v

teprve nyní Nimke bvl obviněn
že prohlásil úmysl přejiti k Něm- -

um bude-l- i poslán do Francie a

že bude bojovati pro Ameriku po
tak dlouho pokud bude se nalé

SBÍRKA PRO ČESKÉ NÁRODNÍ
SDRUŽENÍ

Až do I března ]!18 Vydavatelé
'Tok roku" odvedli zdejší Odboč

iBnss& wehman gzat! v této zemi ale jakmile po

dohodě s Japonskem Anglií a ji-

nými spojenci ohledně zásad akce
v Sibiři ale podrobnosti zbývají

doposud k vypracování To vešlo

ve známost včera kly kabinet se

slán bude do zámoří jednati bu

de neodvisle

hromazdil aby s presidentem po- - Moskva znovu se stane kapitolem 14

kommissionári dobytkemjedna! o této otázce KBska

Petrohrad 8 března — Mocké depeše sdělily že angličtí

:v (' N S celkem #227873
Na novo:

Pro Krajský výbor Č N S:
Dne 8 března mS:

Nicliolas Březina NeuTra- -

gue Mnn iji lOí
Chas Tenopír St Taní Neb 1000
Karel Pangratz Valleyford
Wash 100

skva bude prohlášena za noví-- Exchange Building Stock4Yards Station
SOUTH SIDE OMAHA NEBRASKA

nek činí opatření pro obnovení

diplomatických a konzulárních

styků a článek následující opatře-
ní pro regulování hospodářských

„styků mezí Ruskem a každou z

jednotlivých zemí étyřdohody —

(lánek dvanáctý činí opatření pro
obnovení veřejných a soukromých

styků vvináau zajatců interova-nýe- h

civilistu otázky amnestie a
lodí nalézajících se v rukou ne-

přátelských čehož podrobnosti

mají býti vyznačeny v oddělených
smlouvách Článek třináctý pra-

ví že text německý a ruský pro
Německo text ruský německý a

uherský pro Rakousko-Uhcrsk- o

text ruský a bulharský a text ru-

ský a turecký pro Turecko mají

býti směrodatné ('lánek čtrnáctý
pak činí opatření pro schválení

kapitol Kuka a vláda má v úmy
slu vydat i prohlášení v tomto

smyslu eo nejdříve Vláda rozho-

dla se přestěhovali všechny stát

Jame jii t tomto obchodu 20 rolů Naje vlutní zkuienost a znalost
ve spojeni se silami které pro nás pracují — maií též dlouholetou

j!H íkušenont A proto můžete důvěrou se ca nás spolehnouti nim vířiti
Celkem $1200 ij Učinili jsme 6 míllionl dollaru obratu obchodního v této dobé eoí do--

traneouzsti a italští diplomati v

Tokiu ihned požádají japonskou
vládu aby učinila jakékoliv kro-k- y

k postavení se proti německé

propagandě v Sibiři a ochraně

vojenských zásob ve Yladivosto-k- u

Spojenci potápějí ponorky tak ry-

chle jak Němci je budují
Londýn 7 března — "Anglie

a Amerika potápějí nepřátelské
ponorky tak rychle jak tyto jsou

ní mstít iico do Moskvy Nižního
Nivforodu a Kaziiné Stěhování Krajané kdo isfe ieíté nenřÍHiM !fi 'vea50je' ře J davm a že jsme jm získali tj nej- -

- ' " v -
1 -

vjltí cenj za jakost dbytka jež trh poskytovalli na osvobození milé naňí htaré via

jež pod tyranskou vládou ra-

kouskou nezuiériié újí a na umír
není bídy válkou nevinné posti:

zahraničního ministerstva a mini-

sterstva doprivnictví a fiiiancí již
bylo zahájeno Obyvatelstvo stále

upouští 1'Hrohrad ve velkých
houfech a ubírá se do vnitrozemí

KolHevieký orjfán Izvestia pro-

hlašuje že delegáti ruké vládv

i
Blahoviční balsámnyeh bratři neoilkládojť a pomoz-- 1

vtc jakýmkoliv obnosem na kterýž

jenom proto podepsali německé

nojjistřjší prostředek proti £
kajíii liuďtc ním stále ziíso- - f
berii Láhev 25o a č0c 4'
V lékárné

JOS T VOTAVA
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Útadovna: cla pokoj 0

Bm BoDdlaf

budovaný" prohlásil v úterý v

anglické poslanecké xnémovné pr-
vní lord admiralíty Oeddes —

"Německo činí silné nadsázky
svých úspěchů — v jed-

nom měsíci o sedmdesát procent
Není zcela žádných ííéin proč
neměl bych prohlásit í že nebez-

pečí j'1 zadrženo ačkoliv ne úpl-

né odstraněno''

mírové smlouvy během efrnaeíi
duí Wolfova zpravodajská kan-

celář připojuje že obchodní a po-

litické otázky budou Upraveny v

souhlasu h přáními Německa jak
vyznačeny byly v ultimatu

Německé časopisy myslí že Wil-so- n

řídí směr války
Amsterodam 'i března — Ča

závod "l'ok-oku- M bude Vás v ča-j- t

sopise kvitovat Osvobozovací ak-l-

ec jež je spojena kc značnými f

běfmí den ze dno jeví mi tIibníjj
a právem lze se luidíti ze pro iniii
těec zkoušený ěeský náyd vzejde'
koneéne ta dlouho želaná svoboda £

Profo krajuné jioniábejte dle tvé í
'

Beránek & Syn

podmínky irurii aby umožnili
shromáždění všech svých sU ku

konečnému zápaMi proti imperia-
lismu n k pomoci prolctariáíii v

jiných evropských zemích v re
voltě proti jejich potlaéovate

}ú 16 a William ul

OMAHA NEB
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